quicquid voluit libere agere. et ubi  
cumque esse voluit sine mora ibi fuit

uid / De opere sanctorum

operantur et vacat et vi-

dent deum in secula sanctorum lauda-

bunt eum **De** que est laudatio eorum

et **De** laudibus sanctorum

cum sanctos est ibi laudare

terra est de visione gau-

deri **De** Recordantur malorum que

in corpore patiebantur

**De** trans-

missionum **Actus** malorum

recordantur **De** non habent

inde dolorem **Immo** magis

gaudebunt quod hec omnia deiecerunt

Sicut aliquis qui olim periculum bel-

li euasit et hoc post gaudens

amans narrabit **De** gaudys

super altis **Sanctorum**

tudine terre sustulit me-

tua aurea lingua. nunc etiam dic-

ti eorum gaudia **Gaudia** itaque

sanctorum erunt que oculis non vidit nec

auris audiuit nec in corde hominis as-

sendit que preparauit deus hys que di-

ligunt eum **De** que sunt hec **De** vi-

ta eterna. beatitudo sempiterna. omnium

bonorum sufficientia. sine omni indige-

ntia **De** hoc planius edicto **et**

Septem spirituales gratias habebunt

corporis et septem anime In corpore que de-

pulchritudine. velocitate. forti-

tudine. libertate. voluptate. sa-

nitate. immortalitate. In anima autem

sapientia. amicitia. concordia. potes-

tate. honore. securitate. gaudium

**De** iuasti me super me hec sunt

que occupauit anima mea audire.

hec rogote aliquibus modis exprime

**De** septem gratiis in corpore

laceret ne tibi si es ita

pulcher ut absalon.

in cuius corpore non erat macula et

cuius coma multo prelo poterat

passa **De** O glia **et** **De** cui si tu

hoc decore esses tam velox ut

asahel. qui cursu pedum preuen-

terat capras **De** O gratia **et** **De** gratia

et si tu hys duobus ita fortis

es ut sapson. qui mille viros

armatos prostrauit vna man-

u sibula **De** O inges decem **et**

et si tu hys tribus es tam

liber quam augustus cui totus

seruauit mundus **De** **De** claudis

**et** **De** si tu hys quatuor ita volupta-

te afflueres ut salomon qui nunquam

cordi suo aliquid denegabat quod

desiderabat **D. O dulcedo** **ay** **Ed**  
si tū hys quinq; ita sans fores vt  
moyses cui nūq; de v̄ moty nec ca  
lignuit oculy **D. O suauitas** **ay** **Ed**  
si tū hys oib; habitis deberes fieri  
ita lōgen; vt mathusale q̄ pene  
ad mille ānos vixit **D. O magnifi  
cētia** **ay** **Ed** videret si cui optio ex  
hys eligēdi daret. vñ qd; p̄ reg  
no iux eligeret **Si** q̄s at hys oib;  
polleret merito toti mūd; p̄ferē daret  
**De** septe glōrys scōz in aīa  
portet vt inter un silēas  
vsq; dū p̄stāoza audi  
as **Ed** si tū oib; sup̄iorib; ita sa  
pūs eēs vt salomon cui oīa occulta  
et absōditā erāt māifesta **D. O dū  
ay** **Ed** si sup̄ h̄ oīa om̄s hoīes v̄nt  
F̄ ita amici vt dauid ionathe quē  
dilexit sup̄ aīam suā **D. O b̄tudo**  
**ay** **Ed** si ad h̄ oīa ita potēs eēs  
vt alexander magn; q̄ asiam af  
ricā et europā sibi subiugauerat  
**D. O sublimitas** **ay** **Ed** si īsuper  
ab oib; ita honorāre vt ioseph  
ab egyptis q̄ adorauerūt vt dñm  
**D. O altitudo** **ay** **Ed** si ī hys oib;  
ita sc̄urus eēs vt helyas et enoch  
**D. O magnitudo** **ay** **Ed** si ī hys

oib; habitis tale gaudiū haberes  
āle hy h̄nt q̄ nū ad eadē dūcūt  
repente ī thnē ad regnū rapūt  
**D. O maiestas** **ay** **Ed** si amicu  
h̄rēs quē vt tēp̄m diligeres et h̄  
siliter ut tu hys oib; habūdaret  
nōne duplex gaudiū haberes **D  
O imēsa dilectio** **ay** **Ed** si multos  
amicos h̄rēs et nichilomīng hys  
bonis affluēret. nōne tot gaudia  
haberes **D. O tenarrabilitas** In  
ego delector ī sermōib; tuis sicut  
ī oib; diuitijs **ay** **Ed** videret qd; si  
q̄s ex hys quedā nō dūc oīa h̄rēt  
dignior toto mūd; eēt **Si** q̄s at hys  
oib; plēng eēt videret iux dñs  
**ay** Recte sentis. hys oib; ip̄e lōge  
excellenti exuberāt Absalon nā q̄  
for mositas ibi eēt deformitas  
Porro speciositas illoz eēt vt so  
lis claritas ut d̄ **De pulchritu  
ulgebūt** **D. O**  
sicut sol iusti qz tūc sup  
tuplo plus q̄ nūc fulgescet et eis  
p̄mutat̄ Reformat̄ corp; hui  
litatis n̄re d̄ figurati corp; clari  
tatis sue **D. O** dubitat̄ quin corp;  
xpi clar; sit q̄ sol. ut pat̄ corp;  
creatoris q̄ corp; creatur. hoīe

at tunc tepla dei dicitur quod sol non dicitur  
 Si ergo corpora sanctorum corporum claritas christi  
 quod splendidior est quam sol figuratur et  
 deus in eis ut in templis habitant ne  
 esse est in tepla dei magis propria  
 sunt quam sol. Et qualis pulchritudo

De sanctorum De velocitate sanctorum  
 sicut agilitas est ibi  
 nigra tarditas. Sane

ipsi ita veloces sunt ut quod cito ori-  
 ens sol occidente suo radio tingit  
 tam cito ab oriente in occidente veni-  
 re possint. et quod cito oculis se ele-  
 uatis visum ad celum dirigunt. ita cito  
 de celo ad terram de terra ad celum re-  
 labi poterunt. hoc etiam angeli fa-  
 cere possunt quibus ipsi coequales  
 erunt ut dicitur. Erunt equales angelis  
 dei. Et qualis illorum velocitas

De fortitudine sanctorum

anthon fortitudo est ibi  
 ualido. Nampe illorum ta-  
 lis est ualencia ac si motes et oes  
 mole esse pede uide vellent. ualenter  
 possent. et tam facile quam nubes uide. homo  
 enim non dubitat angelos posse quibus  
 ipsi equales esse dicuntur. Et qualis  
 fortitudo iustorum. De libertate  
 sanctorum. De agister

Augusti libertas ibi esset  
 captiuitas qui potuit  
 capi ligni et claudi. Illorum uero  
 talis est libertas ut omnia obstacula  
 penetrare ualeat. et nulla crea-  
 tura eos retinere ualeat uel quod  
 sicut sepulchrum corporum domini non po-  
 tuit quin uide resurgeret et ia-  
 nuis clausis intraret. hinc ipsi  
 figurabuntur. Et quod libertas

De uoluptate sanctorum

alomonus deliciae eis  
 essent miserie. Quod quod  
 illorum est uoluptas quibus ipse deus  
 fons omnium bonorum est. Isaac abilis sa-  
 aas saactas. due sunt beatitudines  
 una minor paradisi altera maior ce-  
 lestis regni. Quarum neutrum expro-  
 sumus de eis ideo operationes dicitur  
 uel sanctorum. et due sunt miserie. una  
 minor huius mundi. altera maior  
 inferni. Ex quibus quod una exprimitur  
 operatione de exprobat dicitur nouum  
 Sicut cum ferrum ignitum alicuius ca-  
 piti est infixum et sic candens per  
 omnia membra transiit. sicut ille iter-  
 rius et exterius dolore habet.  
 ita ipsi per contrarium modum in omnibus  
 membris suis iterius et exterius bo-

luptatē habent. **De gaudio mūdi**  
rat ē voluptas multi  
tudine viroz ac muli  
erū speciosarū vide vestes p̄o  
sas. p̄lata edificia cernē dulce  
cantū. sermonē cōannū organa  
liras cytharas et talia audire  
thymiamata et alias spēs pig  
mēt̄ diūsas odorac. varijs epu  
lis epulari. blanda et molha trac  
tare. multā pecuniā et variū sup  
pellectilē posside. hec oīa illis iſi  
mitē redundant

**De voluptate visus**  
qualē voluptatē visū  
ip̄i habebūt. q̄ ita clau  
sis q̄ aptis oculis videbūt q̄bus  
singula mēbra vt oculi solis  
erūt. q̄ regem gl̄e i decore suo cer  
nēt om̄s angelos et om̄s sc̄os  
iterius et exteri⁹ aspiciēt gl̄am  
d̄i gl̄am āgeloz gl̄am p̄iarchaz  
ppharū. aploz mir̄m. d̄fessor  
virginū. gl̄am om̄i sc̄oz vident  
suos oculos suas faces. Quā mē  
bra sua itē et exteri⁹ cernēt. cogi  
tatiōēs singuloz inueniēt. oīa que  
sūt i nouo celo et i noua t̄ra d̄m  
plant. inimicos suos q̄ se olim

affligerūt iugiter i inferno vi  
debūt. et de hys oīb⁹ ineffabiliter  
gaudebūt. **De voluptate auditus**  
qualis voluptas audi  
tus illoz quib⁹ ineffā  
ter sonāt armonie celoꝝ et cōten  
ty angeloz dulcis sona organa om̄  
sc̄oz. **De odoratu factorū**  
ualis voluptas vbi  
suauissimū odorē de  
ip̄o fonte suauitatis deo hauri  
ent. et odorē de angelis et de oīb⁹  
sc̄is papiet. **De gustu sc̄oz**  
ya qualis gustus illoz  
vbi epulent et exultēt  
in d̄sp̄i d̄i et cū apparuerit gl̄a  
d̄i iud̄ saabūt. et ab v̄bitib⁹  
d̄m⁹ ei⁹ iebnabūt. **De tactu**  
qualis tact⁹ voluptas  
vbi oīa aspa et dura  
aberūt. et vbi oīa blanda et sua  
ua arribūt. **De diuitijs**  
quā magna mltitudo  
dulcedinis diuitiarū.  
vbi i gaudio d̄ni sup oīa bona  
sua d̄stituet. eae tales sūt delicia  
b̄toꝝ. **De sanitate sanctorū**  
oyi sanitas ill̄ cēt iſi  
mitas Salus at illoꝝ